







częściej dla przedsięwzięcia jakiegosi stowarzyszenia... Od pierwszych prawie lat szkolnych pracowała na swe utrzymanie, posiadając zaledwie tyle czasu w gimnazjum, by się jako tako przygotować do szkoły, a na uniwersytecie, by koniecznych nie opuścić wykładów...

wał i do tego ideału, do jego osiągnięcia dążył, jeżeli zaś źle wychowany i zepsuty będzie patrzył na nauczyciela z góry, z lekceważeniem, nie będzie zważał na jego napomnienia, wysniewając go owszem, gdzie tylko się nadarzy sposobność...

ciela i uległość jego woli, choćby dla nauczyciela najpocześniejszego i najwięcej wzorowego, jeżeli prócz wad jego osobistych, od których żaden człowiek nie jest wolny, zwrócimy uwagę na lekceważenie tego stanu przez publiczność i wyrażanie się o nim wobec dzieci jeżeli nie ujemnie, to przynajmniej dwuznacznie...

te być mają na powiększenie dochodów Biskupstwa krakowskiego... Dnia 12 b. m. odbyło się czwarte z kolei Walne Zgromadzenie członków Tow. Kredytowego Rękodzielniczkich i Przemysłowców...

„Prawda”. Pod tym tytułem zaczęto wychodzić od 1 marca w Brzeżanach dwutygodnik, (pismo jak się zdaje ludowe), w wyłącznym celu przeciwdziałania agitacji ruskiej... „Wiedomości policyjne”. Katarzyna Drabek z Prądnika białego, nafogetwa złodziejka sklepowa, została przytrzymaana w jatkach rzeźniczych za kradzież mięsa...

Lwów, 13 lutego.

Na ostatnim walnym zgromadzeniu delegatów Towarzystwa zarobkowych i gospodarczych, należącego do Związku, uchwalono na ponowne posiedzenie, aby ze względu, że teraźniejszy patron związku dr. Tadeusz Skalkowski od lat wielu poświęca swój czas i pracę sprawom Stowarzyszeń bezinteresownie...

Kronika. Kraków, 14 lutego. Na zakończenie uroczystości Konarskiego urzędzila wczoraj młodzież konwiktu pijarskiego za staraniem ks. rektora wieczorek muzyczny i deklamacyjny w sali gmachu klasztornego. Liczne grono zaproszonych przyjemnie spędziło mogło ten wieczór przysлуhując się produkcji młodych wychowawców...

Wielki ekonomiczny.

Wielki ekonomiczny. Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej, w której wybrano członków do Rady Nadzorczej, w której wybrano członków do Rady Nadzorczej...

Wielki ekonomiczny. Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej, w której wybrano członków do Rady Nadzorczej, w której wybrano członków do Rady Nadzorczej... Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej, w której wybrano członków do Rady Nadzorczej...

uchwalonych przez ankietę wskazań, tenże Wydział krajowy zajmie się odąd czynnie opieką nad rozwojem przemysłu rękodzielniczego w kraju.

Gdy zaś obecnie waży się losy przemysłu rękodzielniczego w Radzie państwa w Wiedniu, to zgrozomieni na wiecu dla sprawy reformy ustawy przemysłowej rękodzielniczej, wyrażają prośbę:

Wysocki Wydział krajowy raczy u. e. Rządu, jako też u Kola posłów polskich w Radzie państwa w Wiedniu, poprzez odpowiedniki przedstawieni interesu rzemiosła w duchu uchwał, zwołanej przez siebie w przeszłym roku ankietę rękodzielniczej.

Również spodziewa się Zgromadzenie, że i Świątne Izby handlowo-przemysłowe we Lwowie, w Krakowie i Brodach, upomnie się zechcą w tej rozstrzygającej chwili o to, ażeby dla przemysłu rękodzielniczego zapewniona została niezbędna do jego rozwoju opieka prawa, której go pozbawia tylko dla przemysłu fabrycznego i spekulacji handlowej przychylna ustawa przemysłowa z d. 20 grudnia 1859 r.

W końcu wypowiedzia Zgromadzenie nadzieję, że Świątne reprezentacje miast i powiatów, także nie zaniedbają w drodze petycji poprzez dążności do reformy ustawy przemysłowej w tym kierunku, ażeby do wykonywania przemysłu rękodzielniczego wymagane było na przyszłość złożenie dowodów fachowego uzdolnienia do tego, jak niemniej także, ażeby przeprowadzona została organizacja obowiązkowych korporacji rękodzielniczych.

Po uchwaleniu tych wniosków, wybrano w myśl uchwały II. do deputacji pp. Stanisława Niemczyńskiego, Wincentego Zaaka i M. W.

Wynik żniw w Austrii w r. 1881. Ministerstwo rolnictwa ogłasza wyciąg z dotychczas ukończonych obliczeń co do wyniku żniw. Brakuje sprawozdania z Galicji, Istrii i Dalmacji. Podajemy absolutne cyfry rezultatu żniw w r. 1881, a pod nimi różnicę w stosunku do r. 1880.

Table showing crop yields in Austrii for 1881 compared to 1880, categorized by region and crop type (wheat, rye, barley, etc.).

Ankieta taryfowa. Piszą z Wiednia do P. Lloyd, że tak dawno zapowiedziana, tak powszechnie oczekiwana ankieta taryfowa, albo zupełnie nie dojdzie do skutku, co ma za sobą wiele prawdopodobieństwa, albo będzie odłożona. Według Fremdblatu ma ona się odbyć nie w połowie lipca, lecz w połowie marca.

drogi, byłoby wielkim błędem; należy więc oczekiwać jeszcze sprawozdania wiośni P. Lloyd.

Wynik spisu bydła z r. 1880, który podjęty był równocześnie ze spisem ludności, podaje lutowy zeszyt Stat. Monatschrift, w zestawieniu z wynikami z 1857 i 1869 r.

Table showing cattle census results for 1857, 1869, and 1880, including counts for various types of cattle and sheep.

Z wyjątkiem Salzburga przybyło bydła rogatego we wszystkich krajach Austrii. — W Czechach przybyło 490.373 sztuk, czyli 30.61 procent, w Galicji 172.289, czyli 8.32 procent. Na Morawie 140.502, czyli 26.15 procent, w Górnej Austrii 78.636, czyli 16.50 procent, w Dolnej Austrii 60.175, czyli 11.94 procent, na Bukowinie 43.965, czyli 19.59 procent.

Rolnictwo w Pruszech. Według najnowszego sprawozdania ministra rolnictwa dr. Luciusa za czas 1870-1880, przypada w Niemczech z całej powierzchni: na role i ogrody trochę więcej jak 50 procent, lasy 25 pr. pastwiska 10 pr., łąki 10 pr., inne grunta 5 pr. Pod tym było 25 pr. pod pszenicą, tylko 5 pr. Minister stwierdza wielki wzrost stowaryszonych rolniczych. Budżet rządu z r. 1851 przeznaczał na hodowlę ryb 900 mk., dziś 126.700 mk.

Towarzystwo niemieckich fabrykantów spirytusu, urządza wystawę dla przemysłu gorzelniczego, która trwać będzie od 15 lutego do 5 marca.

Table titled 'Przeгляд polityczny' showing political news from Kraków, 14 lutego, including mentions of government affairs and local events.

magalo, w przekonaniu, iż jest to jedyny sposób zapobieżenia szkodliwym zawsze kandydatom pokatym. Zgromadzenie przedwyborcze powiatu brzeskiego uchwalilo postawić i poprzeć kandydaturę p. Atanazego Benoege, który jak wiadomo, zasiadając w Sejmie nie odgrywał wybitnej roli, a od wielu już lat zupełnie się usunął od politycznego życia.

W Wilnie w mieszkaniu gubernialnego marszałka szlachty hr. Adama Platara, nastąpiło d. 4 lutego uroczyste otwarcie wileńskiego towarzystwa rolniczego. Ogólna liczba członków wynosi 149. Dnia 5 lutego odbyło się drugie zgromadzenie członków pod przewodnictwem gubernatora Steblina-Kamińskiego.

Rozprawa budżetowa, rozpoczęta wczoraj w Izbie poselskiej, zajmuje chwilowo całą uwagę. Rezultat jej do przewidzenia łatwy — po długich rozprawach, z których ludność nie wiele się dowiedzie — będzie budżet uchwalony.

Stan rzeczy w Irlandii nie się nie zmienił. Liczba agraryjnych zbrodni wynosiła w styczniu 470, czyli o 31 wypadków więcej, jak w tymże miesiącu ubiegłego roku. Było 3 morderstwa, 8 usiłowań morderstwa, 30 podpałów, 21 napadów na domy i 290 listów z pogróżkami.

Z Cetynii donoszą, iż ks. Mikołaj czarnogórski powrócił z Antivari do Cetynii dla udzielenia swoim ministrom nowych instrukcyj w sprawach Hercegowiny. Według Glasu Crnogorca książę pragnie przestrzeżać najściślejszej neutralności wobec Austro-Węgier, jeżeli monarchia wytrwa w przyjaznym sąsiedzkim usposobieniu względem Czarnogóry.

nia swoim ministrom nowych instrukcyj w sprawach Hercegowiny. Według Glasu Crnogorca książę pragnie przestrzeżać najściślejszej neutralności wobec Austro-Węgier, jeżeli monarchia wytrwa w przyjaznym sąsiedzkim usposobieniu względem Czarnogóry.

W Włoszech znalazła sympatyczne przyjęcie wrzeczka propozycja Bismarka, stworzenia z Egiptu niepodległego państwa pod gwarancją mocarstw. Organ rządu przypisuje Włochom inicjatywę zbiorowej noty mocarstw przedłożonej Porcie w sprawie egipskiej.

Journ. de St. Petersb zaprzecza wiadomości podanej przez dzienniki o zamachu na życie oberprokura synodu Pobiedonoscewa. Ambasadorem francuskim przy dworze rosyjskim ma być wkrótce mianowany generał Chanzy.

Porjadok jeden z najrozsądniejszych dzienników rosyjskich, który odznaczał się przedmiotowym traktowaniem spraw polskich, ogłasza, iż nadal wychodzić nie będzie. Głos poświęca piśmie temu kilka serdecznych uwag i domyśla się, że jedyną przyczyną, dla której Porjadok przestaje wychodzić jest obecny prąd, który przypomina dziennikom liberalnym memento mori.

TELEGRAMY „REFORMY“

Lwów, 14 lutego. Hofrat Dobriański, córka jego Hrabarowa i Mikołaj Naumowicz, wniosli rekurs przeciw uchwale sądowej Izby radnej, odrzucającej ich zażalenie przeciw wyroczoniu wstępnego śledztwa i uwięzieniu. Jan Naumowicz, Trembicki i Zbarski nie oświadczyli jeszcze, czy będą rekurrować. Reszta uwięzionych zrzeka się wniesienia odwołania.

(Z biura korespondencyjnego.) Paryż, 14 lutego. Z powodu wypadków w Hercegowinie, wyrażają dzienniki powszechną sympatię dla Austro-Węgier, spodziewając się szybkiego pokonania powstańca.

London, 14 lutego. W Izbie gmin, oświadczył wczoraj Dilke, że pogłoska, jakoby Goeschel miał poufną misję do Berlina, pozbawiona jest wszelkiej podstawy. Pozem toczyła się dalej rozprawa adresowa — która odroczone do dzisiaj.

London, 14 lutego. Biuro Rentera donosi, że Anglia i Francja wysłały w sprawie egipskiej zbiorową notę do mocarstw, w której stanowisko swoje w tej sprawie wyjaśniają. Nota jest napisana w tonie przyjaznym i ma być wynikiem sobotniego posiedzenia angielskiej rady gabinetowej.

Kurs telegraficzny.

Table of telegraphic exchange rates for various locations including Vienna, London, and Berlin, dated February 14, 1882.

Wydawca: Dr. Adam Asnyk.

Odpowiedzialny Redaktor: Dr. Tadeusz Rutowski.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESLANE.

Redakcja finansowego tygodnika „Der Kapitalist“ wiedeński, Kohlmarkt 6. Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcji...

NADESLANE.

Ważna wiadomość. Dowiedziałem się, że kilka fałszywych przez śmieć sławego Prof. Hieronima są ogłaszają się, jakoby jedyni właściciele recepty, do robienia syropu Pagliano.

Kursa miejscowe i giełdowe.

Table of local and exchange rates for various currencies and commodities in Kraków, Lwów, and Vienna.

Table of exchange rates for various banks and currencies, including mentions of 'Akcyjne bankowe' and 'Akcyjne kolejowe'.

Table of exchange rates for various banks and currencies, including mentions of 'Akcyjne bankowe' and 'Akcyjne kolejowe'.

Table of exchange rates for various banks and currencies, including mentions of 'Akcyjne bankowe' and 'Akcyjne kolejowe'.

Table of exchange rates for various banks and currencies, including mentions of 'Akcyjne bankowe' and 'Akcyjne kolejowe'.

